aos serviços de alojamento, com o fornecimento de café da manhã, para 
100 (cem) alunos desta Instituição de ensino Superior, no município 
de Manaus/AM; DO PRAZO: A vigência do presente Termo Aditivo 
será em consonância ao aditivo vigente; DO VALOR MENSAL: O 
valor mensal do contrato de R$ 203.000,00 (duzentos e três mil reais), 
passará a ser R$ 213.413,90 (duzentos e treze mil, quatrocentos e 
treze reais e noventa centavos); DO VALOR GLOBAL: O valor global 
do aditivo de R$ 2.436.000,00 (dois milhões, quatrocentos e trinta 
e seis mil reais, será ajustado para R$ 2.560.966,80 (dois milhões, 
quinhentos e sessenta mil, novecentos e sessenta e seis reais e 
oitenta centavos); DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com 
a execução do presente contrato, no presente exercício, correrão à 
conta da seguinte dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 11304; 
Programa de Trabalho: 12.364.3306.2703.0001; Fonte de Recurso: 
1.599.1160.0000.0000; Natureza da Despesa: 33903980, tendo sida 
emitida pela CONTRATANTE em 09/12/2025 a Nota de Empenho n° 
2025NE0004783, no valor de R$ 22.721,24 (vinte e dois mil, setecentos 
e vinte e um reais e vinte e quatro centavos). FUNDAMENTO DO ATO: 
Processo Administrativo nº 01.02.011304.016803/2025-32.

NILSON JOSÉ DE OLIVEIRA JÚNIOR
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas, em exercício

<#E.G.B#256105#21#259650/>

Protocolo 256105

Fundação Universidade Aberta da

[...]

Pregão Eletrônico SRP N.º 009/2022
Objeto: a) Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 24 (vinte e 
quatro) meses.
Contratante: PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S.A.
Contratada: NTSEC SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA
Valor global estimado: R$ 2.730.823,20 (dois milhões, setecentos e trinta 
mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos).
Vigência: 29/12/2025 a 28/12/2027
Dotação orçamentária: recursos próprios da PRODAM S.A.

Manaus, 07 de janeiro de 2026.

RANSÉS GADELHA BEZERRA
Diretor-Presidente da PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S.A.
<#E.G.B#256251#21#259796/>